所行回第  ２６  号
所 河 第  １ ５  号

令和６年５月２３日

柳瀬川周辺地域住民の皆様

所沢市長 小野塚 勝 俊

（公印省略）

「土のう置場（緊急用）」設置のご案内

日頃より、当市の河川行政につきまして、ご理解ご協力を頂き感謝申し上げます。
さて、平成２８年台風９号での被害を機に、当市では、台風及びゲリラ豪雨時にお

ける河川の氾濫による家屋等の浸水被害を未然に防ぐことができるよう、住民の皆様

が土のうを自由に持ち出しできる「土のう置場（緊急用）」を平成２９年度より東川

及び柳瀬川周辺の各所に設置しています。
 今年度につきましても、下記の場所に土のう置場を設置し、設置期間中は常時一定

数の土のうをご用意しておりますので、必要に応じてご利用ください。

記

１．設 置 場 所   川島田橋交差点そば（所沢市大字荒幡１４９－２）
※ 裏面の案内図もご参照ください。

２．設 置 期 間   令和６年６月１日（土）～令和６年１０月３１日（木）
３．問い合わせ先   所沢市役所 建設部河川課
           電話：２９９８－９３７５（直通）

※ 上記土のう置場は、河川課職員が随時点検し、土のうの補充等を行います。
※ 別途「土のうステーション」もございますので、そちらもご利用いただけます。

回 覧
５月２３日HP公開予定

「土のう置き場（緊急用）」案内図

川島田橋土のう置場

川島田橋

北久米交差点

岩崎交差点